
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 39 (546)        
26 мая

2022 года

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

24 мая 2022 года г. Ипатово № 68

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2021
год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ипатовского городского округа
Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского
края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2021
год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 2242272,32 тыс. рублей, расходам в сумме 2149411,26 тыс.
рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 92861,06 тыс. рублей и
со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению
1;

расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2021 год согласно
приложению 2;

расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год
согласно приложению 3;

источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации   источников   финан-
сирования дефицитов  бюджетов  за 2021 год согласно приложению 4;

численности муниципальных служащих Ипатовского городского округа Ставропольского края и работников
муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края и фактических расходов на
оплату их труда за 2021 год согласно приложению 5.

2. Опубликовать отчет об исполнении местного бюджета за 2021 год в муниципальной газете «Ипатов-
ский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам финансово-кредитной политике и муниципальной
собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                            26 мая 2022 года  2

Приложение 1
к решению Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края 
от 24 мая 2022 г. № 68 

Доходы
местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
классификации 

плановые на-
значения на 2021

год, тыс. руб.

фактическое ис-
полнение за 2021

год, тыс. руб.
откл. (+,-)

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 2 244 814.54 2 242 272.32 -2 542.22
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Налоговые и неналоговые доходы 008 1 00 00000 00 0000 000 542.64 602.00 59.36
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 008 1 16 00000 00 0000 000 542.64 602.00 59.36
Административные штрафы, установленные главой 5 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за нарушение порядка рассмотре-
ния обращений граждан) 008 1 16 01053 01 0059 140 2.50 10.00 7.50
Административные штрафы, установленные главой 5 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (иные штрафы) 008 1 16 01053 01 9000 140 25.25 28.25 3.00

Административные штрафы, установленные главой 6 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и общественную нравственность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за незакон-
ный оборот наркотических средств, психотропных
веществ или их аналогов и незаконные приобретение, хра-
нение, перевозка растений, содержащих наркотические
средства или психотропные вещества, либо их частей, со-
держащих наркотические средства или психотропные ве-
щества) 008 1 16 01063 01 0008 140 6.00 6.00 0.00

Административные штрафы, установленные главой 6 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологичес-кое
благополучие населения и общественную нравственность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребле-
ние наркотических средств или психотропных веществ без
назначения врача либо новых потенциально опасных пси-
хоактивных веществ)

008 1 16 01063 01 0009 140 26.00 32.00 6.00

Административные штрафы, установленные главой 6 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и общественную нравственность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

008 1 16 01063 01 0101 140 31.00 48.50 17.50
Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в
области охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за уничтожение или повреждение
чужого имущества) 008 1 16 01073 01 0017 140 0.75 0.90 0.15



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                          26 мая 2022 года  3

Административные штрафы, установленные главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за са-
мовольное подключение и использование электриче-
ской, тепловой энергии, нефти или газа) 008 1 16 01073 01 0019 140 5.00 5.00 0.00
Административные штрафы, установленные главой 8
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны окружающей среды и природо-
пользования, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав (штрафы за нарушение требований лесного за-
конодательства об учете древесины и сделок с ней) 008 1 16 01083 01 0281 140 7.00 7.00 0.00

Административные штрафы, установленные главой 9
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

008 1 16 01093 01 9000 140 0.00 2.00 2.00
Административные штрафы, установленные главой 11
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния на транспорте, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав (штрафы за нарушение землепользователями пра-
вил охраны автомобильных дорог или дорожных со-
оружений) 008 1 16 01113 01 0022 140 1.50 1.50 0.00
Административные штрафы, установленные главой 13
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области связи и информации, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 008 1 16 01133 01 9000 140 0.00 0.25 0.25

Административные штрафы, установленные главой 14
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконную
продажу товаров (иных вещей), свободная реализация
которых запрещена или ограничена)

008 1 16 01143 01 0002 140 2.25 3.00 0.75

Административные штрафы, установленные главой 14
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

008 1 16 01143 01 9000 140 18.00 18.00 0.00
Административные штрафы, установленные главой 15
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, страхова-
ния, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за нарушение сроков
представления налоговой декларации (расчета по стра-
ховым взносам) 008 1 16 01153 01 0005 140 0.00 0.15 0.15



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         26 мая 2022 года  4

Административные штрафы, установленные главой
15 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения в области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за непредставление
(несообщение) сведений, необходимых для осуществ-
ления налогового контроля) 008 1 16 01153 01 0006 140 1.95 2.10 0.15
Административные штрафы, установленные главой
17 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения, посягающие на институты
государственной власти, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за воспрепятствование
законной деятельности должностного лица органа,
уполномоченного на осуществление функций по при-
нудительному исполнению исполнительных докумен-
тов и обеспечению установленного порядка
деятельности судов) 008 1 16 01173 01 0008 140 2.00 2.00 0.00
Административные штрафы, установленные главой
17 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения, посягающие на институты
государственной власти, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (иные штрафы) 008 1 16 01173 01 9000 140 1.25 1.25 0.00
Административные штрафы, установленные главой
19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения против порядка управления, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за невыпол-
нение в срок законного предписания (постановления,
представления, решения) органа (должностного
лица), осуществляющего государственный надзор
(контроль), организации, уполномоченной в соответ-
ствии с федеральными законами на осуществление
государственного надзора (должностного лица), ор-
гана (должностного лица), осуществляющего муници-
пальный контроль) 008 1 16 01193 01 0005 140 9.00 14.00 5.00
Административные штрафы, установленные главой
19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения против порядка управления, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за непред-
ставление сведений (информации) 008 1 16 01193 01 0007 140 1.50 1.50 0.00
Административные штрафы, установленные главой
19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения против порядка управления, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за заведомо
ложный вызов специализированных служб) 008 1 16 01193 01 0013 140 10.92 11.77 0.85

Административные штрафы, установленные главой
19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные право-
нарушения против порядка управления, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за незакон-
ное привлечение к трудовой деятельности либо к
выполнению работ или оказанию услуг государствен-
ного или муниципального служащего либо бывшего
государственного или муниципального служащего)

008 1 16 01193 01 0029 140 35.00 35.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  5

Административные штрафы, установленные главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонару-
шения против порядка управления, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы) 008 1 16 01193 01 9000 140 7.90 8.89 0.99
Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на общественный порядок и об-
щественную безопасность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за невыполнение требований
и мероприятий в области гражданской обороны) 008 1 16 01203 01 0007 140 12.50 17.50 5.00
Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на общественный порядок и об-
щественную безопасность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за нарушение правил про-
изводства, приобретения, продажи, передачи, хране-
ния, перевозки, ношения, коллекционирования,
экспонирования, уничтожения или учета оружия и
патронов к нему, а также нарушение правил производ-
ства, продажи, хранения, уничтожения или учета
взрывчатых веществ и взрывных устройств, пиротех-
нических изделий, порядка выдачи свидетельства о
прохождении подготовки и проверки знания правил
безопасного обращения с оружием и наличия навыков
безопасного обращения с оружием или медицинских
заключений об отсутствии противопоказаний к владе-
нию оружием) 008 1 16 01203 01 0008 140 7.50 7.75 0.25
Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на общественный порядок и об-
щественную безопасность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за пересылку оружия, нару-
шение правил перевозки, транспортирования или ис-
пользования оружия и патронов к нему) 008 1 16 01203 01 0012 140 0.50 0.50 0.00
Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на общественный порядок и об-
щественную безопасность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за стрельбу из оружия в отве-
денных для этого местах с нарушением установлен-
ных правил или в не отведенных для этого местах) 008 1 16 01203 01 0013 140 40.00 40.00 0.00
Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на общественный порядок и об-
щественную безопасность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (штрафы за появление в обществен-
ных местах в состоянии опьянения) 008 1 16 01203 01 0021 140 28.51 30.83 2.32
Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонару-
шения, посягающие на общественный порядок и об-
щественную безопасность, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав (иные штрафы) 008 1 16 01203 01 9000 140 211.36 211.36 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  6

Административные штрафы, установленные Кодек-
сом Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонару-
шения в области производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции,
а также за административные правонарушения по-
рядка ценообразования в части регулирования цен на
этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую
продукцию, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

008 1 16 01333 01 0000 140 47.50 55.00 7.50
Министерство имущественных отношений Ставропольского края

ДОХОДЫ 50 885.26 51 218.64 333.38
Налоговые и неналоговые доходы 011 1 00 00000 00 0000 000 50 885.26 51 218.64 333.38
Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности 011 1 11 00000 00 0000 000

50 885.26 51 218.64 333.38

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах городских округов, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

011 1 11 05012 04 0000 120 50 401.83 50 649.78 247.95

Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами местного самоуправления го-
родских округов, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными
или муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена 

011 1 11 05312 04 0000 120 483.43 568.86 85.43
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края
ДОХОДЫ 481.00 480.72 -0.28
Налоговые и неналоговые доходы 036 1 00 00000 00 0000 000 481.00 480.72 -0.28
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 036 1 16 00000 00 0000 000 481.00 480.72 -0.28

Платежи по искам о возмещении вреда, причинен-
ного окружающей среде, а также платежи, уплачивае-
мые при добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за исключением
вреда, причиненного окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а также вреда,
причиненного водным объектам), подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования

036 1 16 11050 01 0000 140 481.00 480.72 -0.28
Федеральная служба в сфере природопользования
ДОХОДЫ 178.94 177.34 -1.60
Налоговые и неналоговые доходы 048 1 00 00000 00 0000 000 178.94 177.34 -1.60
Платежи при пользовании природными ресурсами 048 1 12 00000 00 0000 000 178.94 177.34 -1.60
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмо-
сферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 178.94 145.76 -33.18
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные
объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 0.00 22.88 22.88
Плата за размещение отходов производства и потреб-
ления 048 1 12 01040 01 0000 120 0.00 8.70 8.70
Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 0000 120 0.00 8.70 8.70
Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю
ДОХОДЫ 40 892.77 40 277.74 -615.03
Налоговые и неналоговые доходы 100 1 00 00000 00 0000 000 40 892.77 40 277.74 -615.03
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-
ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000
40 892.77 40 277.74 -615.03

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 40 892.77 40 277.74 -615.03



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02231 01 0000 110 18 851.00 18 594.60 -256.40
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02241 01 0000 110 122.60 130.77 8.17
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02251 01 0000 110 21 919.17 24 723.22 2 804.05
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02261 01 0000 110 0.00 -3 170.85 -3 170.85
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИПАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ
СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ" Г. ИПАТОВО
ДОХОДЫ 0.60 0.62 0.02
Налоговые и неналоговые доходы 123 1 00 00000 00 0000 000 0.60 0.62 0.02
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 123 1 16 00000 00 0000 000 0.60 0.62 0.02
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских
округов за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного фонда, а
также иных платежей в случае принятия решения фи-
нансовым органом муниципального образования о раз-
дельном учете задолженности) 123 1 16 10123 01 0041 140 0.60 0.62 0.02
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ
ДОХОДЫ 1.70 -1.30 -3.00
Налоговые и неналоговые доходы 141 1 00 00000 00 0000 000 1.70 -1.30 -3.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 141 1 16 00000 00 0000 000 1.70 -1.30 -3.00
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских
округов за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного фонда, а
также иных платежей в случае принятия решения фи-
нансовым органом муниципального образования о раз-
дельном учете задолженности) 141 1 16 10123 01 0041 140 1.70 -1.30 -3.00
Министерство Российской  Федерации по  делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихий-
ных бедствий
ДОХОДЫ 1.00 0.03 -0.97
Налоговые и неналоговые доходы 177 1 00 00000 00 0000 000 1.00 0.03 -0.97
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 177 1 16 00000 00 0000 000 1.00 0.03 -0.97



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  8

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального образования по нормативам, действовавшим в
2019 году (доходы бюджетов городских округов за исклю-
чением доходов, направляемых на формирование муници-
пального дорожного фонда, а также иных платежей в
случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности)

177 1 16 10123 01 0041 140 1.00 0.03 -0.97
Федеральная налоговая служба
ДОХОДЫ 321 968.46 328 977.22 7 008.76
Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00000 00 0000 000 321 968.46 328 977.22 7 008.76
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 188 972.54 191 865.70 2 893.16
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 181 152.79 183 570.01 2 417.22

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринима-
телей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 929.69 929.24 -0.45
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового Кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 3 341.08 3 336.21 -4.87

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в том числе фик-
сированной прибыли контролируемой иностранной компа-
нии) 182 1 01 02080 01 0000 110 3 548.98 4 030.24 481.26
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 53 963.00 56 788.41 2 825.41
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной си-
стемы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 12 550.00 12 761.66 211.66
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 8 299.66 8 548.64 248.98
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 0.00 6.49 6.49
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110 4 250.34 4 206.43 -43.91
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 0.00 0.10 0.10
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 7 873.00 7 891.40 18.40
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 7 873.00 7 890.81 17.81
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января
2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 0.00 0.59 0.59
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 27 630.00 28 465.45 835.45
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 27 630.00 28 465.45 835.45
Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 5 910.00 7 669.90 1 759.90



Ипатовский информационный вестник                                                                                      26 мая 2022 года  9

Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты город-
ских округов 182 1 05 04010 02 0000 110 5 910.00 7 669.90 1 759.90
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 73 519.92 74 730.13 1 210.21
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 15 800.00 16 267.92 467.92
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских округов 182 1 06 01020 04 0000 110 15 800.00 16 267.92 467.92
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 57 719.92 58 462.21 742.29
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов 182 1 06 06032 04 0000 110 25 780.96 26 007.61 226.65
Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских
округов 182 106 06042 04 0000 110 31 938.96 32 454.60 515.64
Государственная пошлина 182 1 08 00000 00 0000 000 5 250.00 5 325.83 75.83
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 182 1 08 03000 01 0000 110 5 250.00 5 325.83 75.83
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 5 250.00 5 325.83 75.83
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ 182 1 09 04000 00 0000 000 0.00 -0.30 -0.30
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 ян-
варя 2006 года) 182 1 09 04050 00 0000 110 0.00 -0.30 -0.30
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 182 1 16 00000 00 0000 000 263.00 267.15 4.15

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов
за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных
платежей в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздельном учете за-
долженности)

182 1 16 10123 01 0041 140 204.00 203.93 -0.07
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в феде-
ральный бюджет и бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году 182 1 16 10129 01 0000 140 59.00 63.22 4.22
Главное Управление внутренних дел по Ставропольскому краю
ДОХОДЫ 60.55 69.19 8.64
Налоговые и неналоговые доходы 188 1 00 00000 00 0000 000 60.55 69.19 8.64
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 188 1 16 00000 00 0000 000 60.55 69.19 8.64

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов
за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных
платежей в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздельном учете за-
долженности)

188 1 16 10123 01 0041 140 60.55 69.19 8.64
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 124.64 124.64 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 600 1 00 00000 00 0000 000 124.64 124.64 0.00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 600 1 11 00000 00 0000 000 65.84 65.84 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  10

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

600 1 11 09044 04 0000 120 65.84 65.84 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 600 1 16 00000 00 0000 000 58.80 58.80 0.00
Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджета городского округа 600 1 16 10031 04 0000 140 58.80 58.80 0.00
Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 18 637.73 17 938.09 -699.64
Налоговые и неналоговые доходы 601 1 00 00000 00 0000 000 2 241.35 2 325.06 83.71
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 601 1 11 00000 00 0000 000 251.74 256.77 5.03
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления городских окру-
гов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) 601 1 11 05034 04 0000 120 12.57 17.60 5.03

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

601 1 11 09044 04 0000 120 239.17 239.17 0.00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

601 1 13 00000 00 0000 000 625.75 657.29 31.54
Доходы от оказания платных услуг (работ) 601 1 13 01000 00 0000 130 583.00 614.54 31.54

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов городских округов (в части дохо-
дов муниципального казенного учреждения МКУ "МФЦ")

601 1 13 01994 04 2003 130 477.00 501.85 24.85
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов городских округов (часть платы
за обеспечение МФЦ предоставления сведений, содержа-
щихся в ЕГРН) 601 1 13 01994 04 2005 130 106.00 112.69 6.69
Доходы от компенсации затрат государства 601 1 13 02000 00 0000 130 42.75 42.75 0.00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских
округов (в части доходов казенных учреждений)

601 1 13 02064 04 2000 130 29.34 29.34 0.00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских округов (в части доходов органов местного само-
управления городских округов) 601 1 13 02994 04 1000 130 13.41 13.41 0.00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 601 1 14 00000 00 0000 000 5.75 5.75 0.00
Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении
органов управления городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу 601 1 14 02042 04 0000 440 5.75 5.75 0.00
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 601 1 15 00000 00 0000 000 1 100.00 1 123.50 23.50
Платежи, взимаемые государственными и муниципаль-
ными органами (организациями) за выполнение опреде-
ленных функций 601 1 15 02000 00 0000 140 1 100.00 1 123.50 23.50
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления
(организациями) городских округов за выполнение опреде-
ленных функций 601 1 15 02040 04 0000 140 1 100.00 1 123.50 23.50
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 601 1 16 00000 00 0000 000 258.11 282.36 24.25



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  11

Административные штрафы, установленные главой
5 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за неисполнение родителями или иными
законными представителями несовершеннолетних
обязанностей по содержанию и воспитанию несо-
вершеннолетних) 601 1 16 01053 01 0035 140 9.50 9.98 0.48

Административные штрафы, установленные главой
6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на здоровье, сани-
тарно-эпидемиологическое благополучие населе-
ния и общественную нравственность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за побои)

601 1 16 01063 01 0101 140 2.50 5.05 2.55

Административные штрафы, установленные главой
6 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на здоровье, сани-
тарно-эпидемиологичес-кое благополучие населе-
ния и общественную нравственность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

601 1 16 01063 01 9000 140 2.60 2.38 -0.22
Административные штрафы, установленные главой
7 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за уничтожение или повреждение чужого
имущества) 601 1 16 01073 01 0017 140 1.50 1.47 -0.03

Административные штрафы, установленные главой
7 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за мелкое хищение)

601 1 16 01073 01 0027 140 0.50 0.51 0.01
Административные штрафы, установленные главой
19 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы) 601 1 16 01193 01 9000 140 3.55 3.55 0.00
Административные штрафы, установленные главой
20 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (штрафы за
появление в общественных местах в состоянии
опьянения) 601  1 16 01203 01 0021 140 3.10 3.85 0.75
Административные штрафы, установленные главой
20 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный
порядок и общественную безопасность, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы) 601 1 16 01203 01 9000 140 3.00 3.25 0.25



Ипатовский информационный вестник                                                                                                            26 мая 2022 года   12

Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

601 1 16 02020 02 0000 140 57.59 68.18 10.59

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа

601 1 16 07010 04 0000 140 3.47 6.59 3.12

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии
с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным учреждением) город-
ского округа

601 1 16 07090 04 0000 ,140 0.00 6.75 6.75
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев,
когда выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджета городского округа 601 1 16 10031 04 0000 140 170.80 170.80 0.00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов 601 1 17 01040 04 0000 180 0.00 -0.61 -0.61
Безвозмездные поступления 601 2 00 00000 00 0000 000 16 396.38 15 613.03 -783.35
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ 601 2 02 00000 00 0000 000 16 478.02 15 697.35 -780.67
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Фе-
дерации (межбюджетные субсидии) 601 2 02 20000 00 0000 150 7 183.41 6 603.94 -579.47
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию ме-
роприятий по обеспечению жильем молодых семей 601 2 02 25497 04 0000 150 1 987.82 1 987.82 0.00
Субсидии бюджетам городских округов за счет средств ре-
зервного фонда Правительства Российской Федерации 601 2 02 29001 04 0000 150 5 095.59 4 516.12 -579.47
Прочие субсидии бюджетам городских округов 601 2 02 29999 04 0000 150 100.00 100.00 0.00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 601 2 02 30000 00 0000 150 5 900.57 5 877.93 -22.64

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

601 2 02 30024 04 0000 150 5 881.27 5 871.23 -10.04

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

601 2 02 35120 04 0000 150 19.30 6.70 -12.60
Иные межбюджетные трансферты 601 2 02 40000 00 0000 150 3 394.04 3 215.48 -178.56
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов 601 2 02 49999 04 0000 150 3 394.04 3 215.48 -178.56

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

601 2 19 00000 00 0000 150 -81.64 -84.32 -2.68

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских округов

601 2 19 60010 04 0000 150 -81.64 -84.32 -2.68
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 11 321.36 11 619.96 298.60
Налоговые и неналоговые доходы 602 1 00 00000 00 0000 000 11 321.36 11 619.96 298.60
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 602 1 11 00000 00 0000 000 7 686.39 319.36



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  13

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные уча-
стки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских округов,
а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

602 1 11 05012 04 0000 120 4 200.89 4 397.85 196.96
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских округов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 602 1 11 05024 04 0000 120 1 308.36 1 355.35 46.99

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го-
родских округов (за исключением земельных участков) (в
части доходов органов местного самоуправления) (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному))

602 1 11 05074 04 0000 120 896.64 960.18 63.54

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами местного самоуправления городских округов,
государственными или муниципальными предприятиями либо
государственными или муниципальными учреждениями в от-
ношении земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена 

602 1 11 05312 04 0000 120 984.57 996.44 11.87

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных городскими округами

602 1 11 07014 04 0000 120 41.19 41.19 0.00

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

602 1 11 09044 04 0000 120 254.74 254.74 0.00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 602 1 14 00000 00 0000 000 3 624.24 3 624.24 0.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

602 1 14 02042 04 0000 410 383.00 383.00 0.00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу 602 1 14 02043 04 0000 410 600.38 600.38 0.00

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских округов

602 1 14 06012 04 0000 430 2 640.86 2 640.86 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 602 1 16 00000 00 0000 000 0.00 10.93 10.93

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-
полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным учрежде-
нием городского округа

602 1 16 07010 04 0000 140 0.00 10.93 10.93
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 602 1 17 00000 00 0000 000 10.73 -20.96 -31.69
Невыясненные поступления 602 1 17 01000 00 0000 180 0.00 -31.69 -31.69
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов 602 1 17 01040 04 0000 180 0.00 -31.69 -31.69
Прочие неналоговые доходы 602 1 17 04000 00 0000 180 10.73 10.73 0.00

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
602 1 17 05040 04 0000 180 10.73 10.73 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  14

Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 455 869.68 455 869.48 -0.20
Налоговые и неналоговые доходы 604 1 00 00000 00 0000 000 94.24 94.04 -0.20
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 604 1 11 00000 00 0000 000 94.24 94.24 0.00

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

604 1 11 09044 04 0000 120 94.24 94.24 0.00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 604 1 17 00000 00 0000 000 0.00 -0.20 -0.20
Невыясненные поступления 604 1 17 01000 00 0000 180 0.00 -0.20 -0.20
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 604 1 17 01040 04 0000 180 0.00 -0.20 -0.20
Безвозмездные поступления 604 2 00 00000 00 0000 000 455 775.44 455 775.44 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

604 2 02 00000 00 0000 000 455 775.44 455 775.44 0.00
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 604 2 02 10000 00 0000 150 453 910.00 453 910.00 0.00
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 604 2 02 15001 04 0000 150 453 910.00 453 910.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 604 2 02 40000 00 0000 150 1 865.44 1 865.44 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских округов 604 2 02 49999 04 0000 150 1 865.44 1 865.44 0.00
Отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 441 793.40 436 330.77 -5 462.63
Налоговые и неналоговые доходы 606 1 00 00000 00 0000 000 8 632.31 8 751.65 119.34
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 606 1 11 00000 00 0000 000 61.45 61.45 0.00

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

606 1 11 09044 04 0000 120 61.45 61.45 0.00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

606 1 13 00000 00 0000 000 8 551.87 8 670.93 119.06
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов 606 1 13 01994 04 0000 130 8 166.66 8 280.17 113.51
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов 606 1 13 02994 04 0000 130 385.21 390.76 5.55
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 606 1 14 00000 00 0000 000 17.81 18.06 0.25

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

606 1 14 02042 04 0000 440 17.81 18.06 0.25
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 606 1 16 00000 00 0000 000 1.18 1.21 0.03
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 606 1 16 07010 04 0000 140 1.18 1.21 0.03
Безвозмездные поступления 606 2 00 00000 00 0000 000 433 161.09 427 579.12 -5 581.97

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

606 2 02 00000 00 0000 000 428 672.34 423 001.42 -5 670.92



Ипатовский информационный вестник                                                                                                            26 мая 2022 года   15

Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии) 606 2 02 20000 00 0000 150 54 142.11 53 904.70 -237.41
Субсидии бюджетам городских округов на создание в обще-
образовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической культурой и спор-
том 606 2 02 25097 04 0000 150 1 823.60 1 823.60 0.00

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бес-
платного горячего питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях

606 2 02 25304 04 0000 150 28 481.75 28 244.34 -237.41
Субсидии бюджетам городских округов за счет средств резерв-
ного фонда Правительства Российской Федерации 606 2 02 29001 04 0000 150 4 494.70 4 494.70 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 606 2 02 29999 04 0000 150 19 342.06 19 342.06 0.00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 606 2 02 30000 00 0000 150 343 916.51 343 916.51 0.00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации

606 2 02 30024 04 0000 150 319 228.86 319 228.86 0.00

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию
части родительской платы за содержание ребенка в муници-
пальных образовательных учреждениях, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольного
образования

606 2 02 30029 04 0000 150 8 656.10 8 656.10 0.00
Единая субвенция бюджетам городских округов 606 2 02 39998 04 0000 150 16 031.55 16 031.55 0.00
Иные межбюджетные трансферты 606 2 02 40000 00 0000 150 30 613.72 25 180.21 -5 433.51

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-
ских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам государст-
венных и муниципальных общеобразовательных организаций

606 2 02 45303 04 0000 150 26 092.08 21 659.12 -4 432.96
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских округов 606 2 02 49999 04 0000 150 4 521.64 3 521.09 -1 000.55
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 606 2 07 00000 00 0000 000 5 992.96 6 082.79 89.83
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
округов 606 2 07 04050 04 0000 180 5 992.96 6 082.79 89.83

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-
ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

606 2 19 00000 00 0000 000 -1 504.21 -1 505.09 -0.88

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного го-
рячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных образова-
тельных организациях, из бюджетов городских округов

606 2 19 25304 04 0000 ,150 -35.12 -35.12 0.00

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций из бюджетов городских
округов

606 2 19 45303 04 0000 150 -44.15 -44.15 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов городских округов

606 2 19 60010 04 0000 150 -1 424.94 -1 425.82 -0.88
Отдел культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 10 905.52 10 932.84 27.32
Налоговые и неналоговые доходы 607 1 00 00000 00 0000 000 1 234.81 1 261.39 26.58
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 607 1 11 00000 00 0000 000 45.77 56.62 10.85



Ипатовский информационный вестник                                                                                                             26 мая 2022 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская типография”, адрес:
356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за выпуск аппарат Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 68 «Об утверждении
отчёта об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2021 год» читайте в следующем номере
газеты «Ипатовский информационный вестник»

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления городских окру-
гов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) (в части доходов казенных учреждений) 607 1 11 05034 04 0000 120 45.77 56.62 10.85

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

607 1 13 00000 00 0000 000 478.75 494.14 15.39
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов 607 1 13 01994 04 0000 130 478.75 494.07 15.32
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов 607 1 13 02994 04 0000 130 0.00 0.07 0.07
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 607 1 16 00000 00 0000 000 4.72 5.06 0.34

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа

607 1 16 07010 04 0000 140 4.72 5.06 0.34
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 607 1 17 00000 00 0000 000 705.57 705.57 0.00
Инициативные платежи 607 1 17 15000 00 0000 150 705.57 705.57 0.00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов 607 1 17 15020 04 0000 150 705.57 705.57 0.00
Безвозмездные поступления 607 2 00 00000 00 0000 000 9 670.71 9 671.45 0.74
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 607 2 02 00000 00 0000 000 9 371.45 9 371.45 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Фе-
дерации (межбюджетные субсидии) 607 2 02 20000 00 0000 150 8 371.45 8 371.45 0.00
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение раз-
вития и укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50
тысяч человек 607 2 02 25467 04 0000 150 2 127.66 2 127.66 0.00
Субсидия бюджетам городских округов на поддержку от-
расли культуры 607 2 02 25519 04 0000 150 5 103.98 5 103.98 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских округов 607 2 02 29999 04 0000 150 1 139.81 1 139.81 0.00
Иные межбюджетные трансферты 607 2 02 40000 00 0000 150 1 000.00 1 000.00 0.00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских округов на создание виртуальных концертных
залов 607 2 02 45453 04 0000 150 1 000.00 1 000.00 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 607 2 07 00000 00 0000 000 299.26 300.00 0.74
Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов
городских округов 607 2 07 04020 04 0000 180 299.26 300.00 0.74
Управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 614 773.05 614 406.48 -366.57
Налоговые и неналоговые доходы 609 1 00 00000 00 0000 000 319.80 330.51 10.71
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 609 1 11 00000 00 0000 000 12.15 12.15 0.00

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

609 1 11 09044 04 0000 120 12.15 12.15 0.00


